32 Adiu

- 32 Actus gesti sub falso supposito, non inducunt observantiam.
- 33 Visitationes etiam in concernentibus Curam Animarum fieri possunt cumulativè ab Episcopo, & a Prælato inferiori Ordinario loci exempti.
- In concurso actuum jurisdictionalium ad probandam observantiam, prævalent hi, qui fuerunt gesti ab habente juris assentiam, ibi.
- 34 Ecclesiae omnes de jure presumuntur Sæculares, & non Regulares.
- 35 Ecclesia dependens ab alia Ecclesia exempta non efficitur exempta, nisi expressè dicatur, quia exempto capite non presumuntur exempta membra.
- Regula quod de connexis idem est judicium, non procedit in privilegiis, præsertim exemptionum, ibi.
- 36 Ecclesia exempta in quibus inserviunt Præsbyteri Sæculares, possunt visitari ab Episcopo quoad omnia tanquam Sedis Apostolicæ Delegato.

DECISIO XL.

SANCTÆ mem. Gregorius XIII. anno 1572. exequendo ea, quæ à providentia Beati Pii V. Antecessoris processerant ad reintegrandum Episcopum Firmanum Jurisdictione spirituali plurium Oppidorum, quæ separata ab illius Diœcesi, Episcopatu Ripæ Transonæ noviter erecto applicaverat, dismembravit, & separavit à Jurisdictione Abbatiae Farfensis Castra, seu Oppida Sanctæ Victoriae, Montis Falconis, ac Montis S. Mariæ in Giorgio cum omnibus in eis existentibus Collegiis Parochialibus, & aliis Ecclesiis, ac Monasteriis, Prioratibus, Præposituris, & aliis cum Cura, & sine Cura sacerdotalibus, & quorumvis Ordinum Regularibus, unâ cum utriusque sexus Personis, Habitantibus, & Incolis, tam Laicis, quam Sæcularibus, Clericis, Presbyteris, & Religiosis cuiuscumque status, ordinis, & conditionis, & quæcumque Beneficia Ecclesiastica obtinentibus, illaque sic dismembrata applicavit, univit, & appropriavit Diœcesi Firmanæ, & illius pro tempore existenti Episcopo, eodem modo, forma quibus erant

Monasteriis, & illorum Abbatibus Farfensis subiecta.

2 Declaratione adjecta, quod ex dictis separatione, & unione, quoad superioritatem, quam in Monasteriis, seu Prioratibus Regularibus ejusdem Ordinis habebant Abbates, seu Commendatarii Farfenses, nullum eisdem inferretur præjudicium, sed pro tempore existens Episcopus Firmanus, eam tantum haberet Jurisdictionem, quam cæteri Episcopi in similibus habere solebant.

Inter prædictas Ecclesiæ dismembratas, altera existebat Regularis Ordinis S. Benedicti sub invocatione S. Victoriae in Oppido ejusdem nominis, cuius Regularis disciplina cum jamdudum collapsa esset, san. mem. Urbanus VIII. illam unâ cum duabus positis in Diœcesi Montis Altii, omni suppressa Regularitate, sacerdotalizavit, totidem erectis Vicariis in singulis Ecclesiæ, in quibus Cura Animarum imminebat, subiiciendo Vicarios ab Abate Commendatario eligendos omnimodæ ejusdem Jurisdictioni: Ac successivè sollicitus de majori earumdem Ecclesiæ sacerdotalizatarum bono, erexit in præfata Ecclesiæ S. Victoriae Collegiatam; reservatis favore Abbatis Canoniciatum collatione, approbatione, & institutione, ac insuper jure corrugandi, visitandi, omnimodamque jurisdictionem in Canonicos, & Collegiatam exercendi.

Hujusmodi porrò Bullæ dismembrationis, & sacerdotalizationis causam præbuerunt pluribus controversiis inter præclaræ memor. Cardinalem Franciscum Barberinum Abbatem Farfæ, & clar. mem. Cardinalem Gualterium Archiepiscopum Firmanum super Jure visitandi Ecclesiæ prædictam S. Victoriae erectam in Collegiatam, aliasque Ecclesiæ olim ab eodem Monasterio dependentes: Causaque delata sub variis dubiis anno 1653. ad Sacr. Congregationem Concilii, prodit Decretum *Constatre de omnimoda Jurisdictione tam Ordinaria, quam Delegata Ecclesiæ, quæ fuerunt expressæ in Bulla sacerdotalizationis san. mem. Urbani VIII. favore Eminentissimi Commendatarii*: nulla capta resolutione quo ad Eccle-

Ecclesiæ inibi non expressas , subindeque Collitigantes venere ad amicabilem concordiam ad eorum vitam tantum duraturam , ut patuit ex ejus tenore hodie exhibito , ejusque meminit clar. mem. Card. de Luca scribens in Causa decis. 14. n.1. de jurisdict.

Expirata per obitum Cardinalis Gualteri exposita transactione , antiquas in eadem Sacra Congregatione Concilii instaurarunt controversias gemini successores Archiepiscopi scilicet Reverendissimus Gualterius prædefuncti Cardinalis Nepos , & clar. mem. Cardinali Ginnetus , propositaque Causa anno 1687. ob votorum scissuram nulla prodiit resolutio , sed rescriptum fuit - *Ad Eminentissimum Praefatum pro Concordia* : quæ cum ad finem perduci non poterit , idem Cardinalis Archiepiscopus Ginnetus , & Eminentissimus D. Cardinalis Carolus Barberinus in eadem Abbatia Farsensi Cardinali Francisco Patruo successor impetrarunt à san. mem. Alexandro VIII. Commissionem directam eidem S. Congregation. Concilii , ut tamen procederet cum voto nostri Auditorii , omnibus Dominis suffragantibus , & appellatione remota : sed vita hoc interim functo Cardinali Ginnetto , & ad Ecclesiæ Firmam assumptu Eminentissimo D. Cardinali Cincio , nova ad tenorem antecedentis signata fuit Commissio , ad cuius formam cum hodiè dubitaverim - *An* , & quo Jure liceat Eminentissimo Archiepiscopo Firmano visitare Ecclesiæ , de quibus agitur. Responsum fuit Affirmative juxta modum , quis talis est - *Licere Archiepiscopo visitare jure ordinario Ecclesiæ contentas in Brevi Gregorii XIII. exceptis Monasteriis , & Prioratibus , in quibus de tempore dismembrationis actu existebant Regulares , eaque posse visitare quod ea quæ concernunt curam Animarum , juxta formam præscriptam à S. Conc. Trid. Reservato ad aliam peculiarem dilputationem examine quoad alias Ecclesiæ in dicto Brevi Gregorii XIII. non comprehenfas.*